
城端線 120 年記念連続講座

バ ス ハ イ ク の ご 案 内

城端線 120 年記念連続講座「城端線は何を変えたのか」の第 5回講座として、

バスハイクを 10 月 15 日（日）に開催します。第１～4 回で学んだ内容を、実

際に見て回ります。ぜひ、ご参加ください。

●コース（変更となる場合があります）

8:00 となみ散居村ミュージアム集合

8:25 出発             

8:40 大矢四郎兵衛像（鷹栖）

9:10 加越線津沢駅跡（津沢）

10:00 加越線・城端線立体交差（福野） 大矢の発案といわれます

11:00 福光公園  富山県内唯一の D51 機関車が保存されています

12:00 加越線旧井波駅

昼食（八日町通り周辺） ～13:00

13:30 島田孝之生家跡（中田） 石碑と生家外観を見学します

14:10 JR 戸出駅 駅周辺を散策

14:45 JR 二塚駅 中越パルプ引込線が残っています

15:20 中越鉄道黒田駅跡

15:45 JR 新高岡駅発城端行列車に乗車

16:07 JR 砺波駅着

16:30 となみ散居村ミュージアムで解散

●定 員  40人（応募多数の場合は、抽選となる場合があります）

●参加費  1,000円（軽食、旅行保険含む）

●申し込み・お問い合わせ

城端線 120年記念事業実行委員会事務局(じょうはな座内)
     〒939-1865 富山県南砺市城端 1046  Tel:0763-62-5050

Fax：0763-62-5056 Mail：120kouza@tonamino.jp

※既にお申し込みの方には、事務局より出欠確認の連絡をさせていただきます。

※お申し込みの際は、必ず携帯電話番号を書き添えてください。


